
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor regionálního rozvoje 
 
 

 
 
 
Datum: 3. 7. 2019 
JID: 107996/2019/KUUK 
Číslo jednací: KUUK /89748//2019/RR 
Vyřizuje/linka: Ing. Josef Svoboda/510 
E-mail: svoboda.j@kr-ustecky.cz 

 
 
Věc: Oznámení o konání veřejného projednání 

 
 
Zpráva o uplatňování Územní energetické koncepce Ústeckého kraje, která byla zpracována 
společností ENERGO-ENVI, s. r. o., v roce 2017 v souladu s požadavkem §4 zákona č. 
406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, způsobem podle nařízení 
vlády ČR č. 232/2015 Sb., o státní energetické koncepci a o územní energetické koncepci 
vyhodnotila tehdejší platnou ÚEK z roku 2004, zpracovanou společností Tebodin Czech 
Republic, s. r. o. Od roku 2004 nedošlo k další aktualizaci této Územní energetické koncepce. 
  
Zpráva o uplatňování Územní energetické koncepce Ústeckého kraje konstatuje, že od roku 
2004 však došlo k podstatným legislativním změnám zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření 
energií a též ke změně vládního nařízení definujícího obsah Územní energetické koncepce a 
tudíž stávající Územní energetická koncepce Ústeckého kraje není aktuální a neodpovídá 
požadavkům zákona 406/2000 Sb. o hospodaření energií v platném znění.  
Jedním z požadavků zákona je soulad územní energetické koncepce kraje se státní 
energetickou koncepcí. Z tohoto důvodu Ústecký kraj přistoupil ke zpracování Aktualizace 
územní energetické koncepce Ústeckého kraje. 

V souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, byl v průběhu 
zpracování aktualizace dokumentu zahájen proces posuzování koncepce na životní prostředí, 
tzv. SEA (z anglického Strategic Environmental Assessment), který je nástrojem na 
zohledňování environmentálních hledisek při strategickém plánování; cílem SEA je zajistit 
soulad koncepce s požadavky na ochranu životního prostředí. Nedílnou součástí procesu 
posuzování je zároveň zapojení veřejnosti, která má mít možnost vznést své připomínky a 
návrhy. 

Veřejné projednání hodnocení vlivů Aktualizace územní energetické koncepce Ústeckého 
kraje na životní prostředí se bude konat dne 6. 8. 2019 od 13,00 hod. v zasedací místnosti 
č. 208 budovy A Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem. Své písemné připomínky můžete zaslat příslušnému úřadu, tj. odboru životního 
prostředí Krajského úřadu Ústeckého kraje do 12. 8. 2019 na uvedenou adresu. 

Návrh koncepce Aktualizace územní energetické koncepce Ústeckého kraje je k nahlédnutí 
na webu Ústeckého kraje: https://www.kr-ustecky.cz/energetika/ds-100541/p1=204504  

https://www.kr-ustecky.cz/energetika/ds-100541/p1=204504


 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

 

S dotazy je možné se obracet na pracovníky odboru regionálního rozvoje: 

Ing. Josefa Svobodu, e-mail: svoboda.j@kr-ustecky.cz  , tel. 475657510 

Ing. Vladimíra Skalníka, e-mail: skalnik.v@kr-ustecky.cz   

 

 

Ing. Pavel Hajšman 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

mailto:svoboda.j@kr-ustecky.cz
mailto:skalnik.v@kr-ustecky.cz

